
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VỊ KHÊ

Số:       /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vị Khê, ngày      tháng     năm 2025
                                     

KẾ HOẠCH
Tổ chức dâng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ nhân kỷ niệm 80 năm ngày 

Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 
(02/09/1945- 02/09/2025)

Thực hiện sự chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy - Thường trực HĐND phường 
về việc xây dựng kế hoạch tổ chức dâng hương tại các nghĩa trang Liệt sĩ nhân kỷ 
niệm 80 năm ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 
(02/09/1945- 02/09/2025); UBND phường Vị Khê xây dựng kế hoạch triển khai tổ 
chức dâng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Giáo dục truyền thống cách mạng, biết ơn những người đã cống hiến, hy sinh 

cho sự nghiệp giải phóng dân tộc và bảo vệ tổ quốc;
- Khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, ý chí tự lực, 

tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; củng cố, bồi đắp 
niềm tin của Nhân dân vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, công cuộc đổi 
mới và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam. Cổ vũ, 
động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh tiếp tục triển khai 
thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, Nghị quyết Đại 
hội Đảng phường Vị Khê lần thứ I.

2. Yêu cầu
 Toàn thể Lãnh đạo, công chức Đảng ủy – HĐND – UBND - UBMTTQ phường 

tham gia dâng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ nhân kỷ niệm 80 năm ngày Quốc 
khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/09/1945- 02/09/2025) 

II. NỘI DUNG 
1. Thời gian: Vào 7h30’ ngày 29/08/20205 (Sáng thứ 6)
2. Địa điểm: Tại các nghĩa trang liệt sĩ phường Vị Khê (05 nghĩa trang)
 Dự kiến các Đoàn dự lễ dâng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ, cụ thể như sau:
a) Nghĩa trang liệt sĩ Nam Toàn: 
- Mời đồng chí Cù Đức Thuận, Bí thư Đảng uỷ - Chủ tịch HĐND phường;
- Mời đồng chí Phạm Văn Tô, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Đảng uỷ phường;
- Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Huyền, Phó trưởng phòng Văn hoá - Xã hội 
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- Đồng chí Nguyễn Văn Trà, Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội phường;
- Cùng các đồng chí chuyên viên tại các phòng ban chuyên môn
b) Nghĩa trang liệt sĩ Nam Điền: 
- Mời đồng chí Đỗ Đình Điểm, Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ phường; 
- Mời đồng chí Trần Xuân Hộ, Trưởng công an phường.
- Mời đồng chí Vũ Thị Thu Hương, Trưởng ban Xây dựng Đảng uỷ phường;
- Đồng chí Trần Đình Giáp, Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội phường.
- Các đồng chí chuyên viên tại các phòng ban chuyên môn
c) Nghĩa trang liệt sĩ Nam Xá: 
- Mời đồng Chí Trần Xuân Bút, Phó Bí thư Đảng uỷ - Chủ tịch UBND phường;
- Mời đồng chí Tạ Duy Chinh, Chủ tịch Uỷ ban mặt trận Tổ quốc phường;
- Đồng chí Trần Cao Sơn, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường;
- Đồng chí Nguyễn Mạnh Chiến, Chuyên viên phòng Văn hoá- Xã hội phường.
- Cùng các đồng chí chuyên viên tại các phòng ban chuyên môn
d) Nghĩa trang liệt sĩ Nam Phong: 
- Đồng chí Nguyễn Thế Báu, Phó Chủ tịch UBND phường;
- Đồng chí Phạm Văn Mạnh, Chỉ huy trưởng quân sự phường
- Đồng chí Vũ Công Bằng, Chuyên viên phòng Văn hoá- xã hội phường;
- Đồng chí Trương Thanh Huyền, Chuyên viên phòng Văn hoá- xã hội phường.
- Cùng các đồng chí chuyên viên tại các phòng ban chuyên môn
e) Nghĩa trang liệt sĩ Nam Mỹ: 
- Mời đồng chí Đào Ngọc Dũng, Phó Chủ tịch HĐND phường
- Đồng chí Bùi Quốc Trung, Phó Chủ tịch Thường trực UBND phường;
- Đồng chí Tạ Thị Duyên, Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội phường.
- Cùng các đồng chí chuyên viên tại các phòng ban chuyên môn
Đề nghị Mặt trận Tổ quốc, các ban, ngành, các phòng chuyên môn phân công 

lãnh đạo đơn vị mình cùng tham dự buổi dâng hương
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hoá - Xã hội phường
- Tham mưu cho UBND phường xây dựng kế hoạch tổ chức dâng hương tại 

các nghĩa trang liệt sĩ nhân kỉ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ 
nghĩa Việt Nam (02/09/1945- 02/09/2025) 

- Chuẩn bị vòng hoa, hương phục vụ cho công tác dâng hương 
2. Phòng kinh tế, hạ tầng và đô thị
- Phối hợp với phòng Văn hoá - Xã hội tham mưu cho UBND phường kinh phí 

phục vụ cho công tác dâng hương.
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- Cử cán bộ, chuyên viên của phòng tham dự lễ dâng hương tại các nghĩa trang
3. Văn phòng HĐND-UBND phường
- Phối hợp với phòng Văn hoá – xã hội làm công tác phục vụ lễ dâng hương tại 

các nghĩa trang trên địa bàn phường.
- Cử cán bộ, chuyên viên của phòng tham dự lễ dâng hương tại các nghĩa trang.
4. Công an phường
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo an ninh trật tự tại các nghĩa 

trang liệt sỹ trong thời gian tổ chức lễ dâng hương. 
- Bố trí, cử lãnh đạo, cùng các chiến sĩ Công an phường cùng tham dự buổi 

dâng hương.
5. Quân sự phường
- Bố trí cử các đồng chí lãnh đạo cùng các đồng chí dân quân cùng tham dự 

buổi dâng hương
6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường, các Hội đoàn thể
- Cử đội tiêu binh và làm công tác tổ chức dâng hương tại các nghĩa trang.
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống “Uống nước nhớ 

nguồn”; Nêu cao những tấm gương tiêu biểu trong chiến đấu cũng như trong thời 
bình để thiết thực kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt 
Nam (02/09/1945- 02/09/2025) 

- Cử các lãnh đồng chí lãnh đạo, các hội viên, đoàn viên tham gia cùng buổi 
dâng hương

7. Các Thôn, xóm, Tổ dân phố
- Mời đồng chí Bí thư, trưởng thôn, xóm, tổ dân phố tham dự lễ dâng hương tại 

các nghĩa trang theo địa bàn dân cư.
Trên đây là kế hoạch tổ chức buổi dâng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ phường 

Vị Khê nhân kỉ niệm 80 năm ngày Quốc Khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam (02/09/1945 – 02/09/2025).

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai 
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường; 
- UBMTTQ và các đoàn thể XH phường; 
- Các phòng chuyên môn phường; 
- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Báu
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